
„Metų karuselė“
Parengė Kauno lopšelio – darželio „Liepaitė“

Monika Grendienė

Giedrė Bagdonienė

2020



METAI

Metai turi daug vaikų,

Juos išvardint net sunku!

Sausis mėgsta baltą spalvą,

Puošia ja kiekvieną kalvą.

Visad rūstauja vasaris.

Kovas žada būti geras.

Bet balandis jo nemėgsta,

Orą painioja ir šėlsta.

Gegužė - mieliausias vaikas,

Nuo gėlių kvapų apsvaigęs.

O birželis tik svajoja

Ir atostogas planuoja.

Liepa ir švelnus rugpjūtis

Kviečia mus pliaže pabūti.

Sunokins rugsėjis slyvų.

Spalis užaugins daug grybų.

Lapkritį lietus vis drengia.

Gruodis šiltai apsirengia.

Ir tada visi pamato:

Apsisuko metų ratas!



SAUSIS

Brenda sausis su veltiniais

Balto vėjo vėpūtiniais,

Ir nustebęs žiūri sausis:

Iš pusnyno – kyšo ausys…

– Kelkis, kiški skeltanosi,

Tu pusnyne suragosi!

– Nesušalsiu, dėde sausi!

Pusnys – patalai šilčiausi!

Įsikasęs po sniegu,

Kaip karalius aš miegu.

(Kostas Kubilinskas)



VASARIS
Apgavikas!

Vasaros vardu žieduotu 

Prisidengęs.

Šaltas, plikas

Sniego pusny

Susirangęs!

Kaip be apmaudo galiu minėti

Tavo vardą apgaulingą?

Tu vasaris? !

Spaudžia speigas, siaučia pūgos,

Dieną naktį sninga, sninga...

Kurgi paukščiai, kurgi gėlės,

Kur dienovidžiai ir žaros

Šiltadienės vasarėlės?

Tik pažvelk pro savo būsto

Menką langą! 

Pažiūrėjau - stebuklinga:

Niūrūs prietemos šešėliai

Kažkur dingo.

Tai šalta vasario saulė

Lango stiklą palytėjo,

Ir žiedai pasaulio kito

Pražydėjo, suklestėjo.

Spindi krištolo skaidrumo

Lieknos palmės ir lelijos,

Ir vijokliai, ir lapuočiai,

Ir žiedai iš saulės rūmo

Neregėtos augmenijos.

Stebuklinga, stebuklinga!

Už tų puokščių ir lelijų

Baltos žvaigždės žemėn sninga.

Tu vasari!

Nuostabus stebukladari!

Aš be apmaudo minėsiu

Tavo vardą apgaulingą.

(Vincas Mykolaitis Putinas)



KOVAS

Štai ir kovas, kaip koks povas, uodegą išpūtęs.

Ir visiems jau džiaugtis noris spinduliais saulutės.

Dar žiemužė labai stengias sniegą kur paslėpti.

Sniegas vandeniu jau rengias į pakalnę bėgti.

Kai saulutė pabučiuoja sniegą, žemėn klotą,

Tada sniegas tik važiuoja su banga putota.

Laukiam svečio numylėto, to pavasarėlio.

Jau varnėnas sparnus mėto, pas mus atplasnoja.

(Gintaras Ališauskas)



BALANDIS

O mieste šiandieną žalia,

Nes visur žolė jau želia.

Ir langai žaliai pražydo

Nuo žolės žalumo šito.

Tai gatve Balandis irias.

Kaip dažytojas patyręs,

Nuo tvorų - lig lapo mažo

Jis žalia spalva nudažo

Iš eilės visus visus-

Net ir kiemsargio ūsus.



GEGUŽĖ

Taip švelniai ūžia mėnuo gegužės

Lietus lynoja, kaip auksu kloja.

Nors ir nenorom, reikia niūniuoti,

Viskas pradėjo gražiai žaliuoti.

Gražiais žiedeliais gamta jau puošias,

Sodinti bulves žmonės jau ruošias.

Pavasarėlis gražus jau matos...

Sveiki, laimingi vaikučiai laksto.



BIRŽELIS
Delnuose sutilpo

Upeliukas šiltas.

Šiluose prisirpo

Žemuogėlių tiltas.

Samanų kalneliai,

Viržiai iki kelių.

Tupi baltas gandras

Ant peties birželio.



LIEPA

Kvepia vasara žalia,

Kviečia iškylauti...

Su žilvičio kraitele

Aš einu grybauti.

Šarka rėkia - krės krės krės!

Lėkdama per kelią.

Baravykai kepures

Man iš tolo kelia.



RUGPJŪTIS

Rugiapjūtėje pjauna rugius.

Rugiapjūtėje regime gandrą,

Kurs suka virš lauko ratus

Ir seka, kaip vaikas jo skrenda.

Džiaugsminga ir liūdna sykiu...

Kaip ežeras laukas – nurimęs.

Ir gula javai po dalgiu,

Ir duona keliauja arimais...



RUGSĖJIS

Po langais iš ryto
Obuolių prikrito.
Gelsta klevo lapas –
Rudenėli, labas!

Paskutinės gėlės
Liūdi vasarėlės.
Su rugsėju šnekas
Baltas smėlio takas.

O mažiesiems gera –
Sąsiuviniai šnara,
Šviečia pirmas lapas –
Mokyklėle, labas!



SPALIS

Ėjau ir spalį sutikau.

- Oi, koks tu šaltas! -

Jam sakau. –

Išskrido paukščiai

Paskutiniai...

Kas mums dabar čiulbės

Gimtinėj?

Jau parudavo visos gėlės,

Ir vėjas siaučia kaip pašėlęs!

Bet spalis man nusišypsojo

Ir numetė staiga po kojų

Auksinį gražų klevo lapą,

Ir pats jisai auksiniu tapo.



LAPKRITIS
Tyliai

Kartojasi

Mūsų žaidimas.

Lapkritis,

Lapkritis –

Lapų kritimas.

Rudas,

Geltonas,

Raudonas,

Auksinis…

Kas paskutinis?

Kas paskutinis?

Amžinas,

Amžinas

Mūsų žaidimas.

Lapkritis,

Lapkritis –

Lapų kritimas.

Šiandien – kuris?

Vienas,

Du,

Trys –

Bėkite, lapai!

Gaudo

Šiaurys.



GRUODIS

Sutikau šį rytą gruodį.

Kur skubi, kur šitaip skuodi?

Kur ant balto žirgo skrieji?

Tuoj Kalėdos, tuoj Naujieji.

Reikia žemę padabinti,

Jai kasas tvirtai supinti.

Sniegeliu užbert kelius

Ir sukaustyt upelius.



KIEK METAI TURI MENESIŲ?



KIEK METAI TURI METŲ LAIKŲ?

4

9

6



KAIP KEIČIASI METŲ LAIKAI?

ŽIEMA→RUDUO→ 
VASARA→PAVAS
ARIS

PAVASARIS→VAS
ARA→RUDUO→ŽIE
MA



KOKS TAI METŲ LAIKAS ?

PAVASARIS 

VASARA

RUDUO

ŽIEMA



KOKS TAI METŲ LAIKAS?

PRASIDEDA SĖJOS DARBAI;

TIRPSTA SNIEGAS, ŠYLA ORAS;

IŠ ŠILTŲ KRAŠTŲ SUGRĮŽTA PAUKŠČIAI;

ATBUNDA GAMTA.



KOKIU METŲ LAIKU ŠVENČIAMOS VELYKOS?



PO PAVASARIO ATEINA...?

PAVASARIS 

VASARA

RUDUO

ŽIEMA



KOKS METŲ LAIKAS ŠILČIAUSIAS?

PAVASARIS 

VASARA

RUDUO

ŽIEMA



KOKIU METŲ LAIKU ILGIAUSIOS DIENOS?

PAVASARĮ 

VASARĄ

RUDENĮ

ŽIEMĄ



ATSPĖK MĮSLĘ!

„DEGA VISĄ DIENĄ, BET NESUDEGA. KAS?“ 



KOKS METŲ LAIKAS ATEINA PO 

VASAROS?

PAVASARIS 

VASARA

RUDUO

ŽIEMA



KOKS TAI METŲ LAIKAS ?

PAVASARIS 

VASARA

RUDUO

ŽIEMA



KOKS TAI METŲ LAIKAS?

KRENTA MEDŽIŲ LAPAI;

IMAME DERLIŲ;

DAŽNAI LYJA;

PAUKŠČIAI IŠSKRENDA Į ŠILTUS 

KRAŠTUS.



KOKS TAI METŲ LAIKAS ?

PAVASARIS 

VASARA

RUDUO

ŽIEMA



KOKIU METŲ LAIKU ŠVENČIAMOS 

KALĖDOS?

PAVASARĮ 

VASARĄ

RUDENĮ

ŽIEMĄ



ATSPĖK MĮSLĘ!

„ORE SKRAIDO, ANT ŽEMĖS GULI, MEDYJE 

TUPI, ANT RANKOS KAISTA, VANDENYJE 

PRIGERIA, PRIE KROSNIES IŠNYKSTA. KAS?“



KOKIU METŲ LAIKU ŠVENČIAMOS 

UŽGAVĖNĖS?



KOKS METŲ LAIKAS ŠALČIAUSIAS?

PAVASARIS 

VASARA

RUDUO

ŽIEMA



AR ŽINAI KOKIU METŲ LAIKU TAVO 

GIMTADIENIS?


